
 

 

Originale/Copia 

 
 
 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 2 
 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE BOZZA DI RENDICONTO ESERCIZIO 2019 E 
ALLEGATA RELAZIONE ILLUSTRATIVA. 
 
 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno  2 del mese APRILE alle ore  12,30 in videoconferenza 

in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si e’ riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Sigg.; 

 

 

COGNOME E NOME 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

01- VACCA Alessandro                             - Sindaco X  

02 – PAROLISI Vincenzo                           - Assessore X  

03 –TORTAROLO Guido                         -  Assessore  X 

   

 

Totali Presenti n.  2  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   FERRARIS Dott. Gian Franco,  il 

Presidente Sig. Vacca Alessandro,  in    qualità     di  Sindaco      dichiara       aperta la  

seduta per    aver   constatato    il numero legale   degli   intervenuti, passa alla  

trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

 

 

 



DELIBERAZIONE G.C.  N. 2 DEL  2.04.2020 

  

 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE BOZZA DI RENDICONTO ESERCIZIO 2018 E 

ALLEGATA RELAZIONE ILLUSTRATIVA . 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO il 6° comma dell’art. 151 e l’art. 231 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 con il quale 

viene disposto che al conto consuntivo è allegata una relazione illustrativa della Giunta 

che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotto sulla base dei risultati 

conseguenti in rapporto al programma ed ai costi sostenuti; 

 

CONSTATATO che l’art 11 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, prevede la suddetta 

relazione tra i documenti che vanno allegati al Rendiconto al fine di una migliore 

comprensione dei dati contabili; 

 

CONSIDERATO che il Tesoriere BPM,  Agenzia di Acqui Terme, ha reso il conto 

consuntivo relativo all’esercizio 2019 in data 30 gennaio 2020 che evidenzia un fondo di 

cassa al 31/12/2019 di euro 90.986,94, coincidente con le risultanze contabili dell’ente; 

 

DATO ATTO che come previsto dal punto 9.1 dell’allegato 4/2 al Dlgs n. 118/2011  la 

giunta Comunale con la precedente delibera n. 1 in data odierna ha provveduto al 

riaccertamento dei residui; 

 

ESAMINATO il conto consuntivo 2019 e verificata la positività dei risultati sia nella 

gestione di competenza sia nella gestione finanziaria che, malgrado la situazione degli 

enti locali sia sempre più critica, evidenzia un avanzo di gestione disponibile  pari ad 

euro 36.833,57,  risultante dalla differenza tra il risultato di amministrazione al 

31/12/2018 di euro 79.897,25 e la parte accantonata per il  fondo per crediti di dubbia 

esigibilità di euro 39.845,68; 

 

VISTO  l’art. 54 comma 2 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con 

delibera C.C. n. 39 del 1997; 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge. 



 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la bozza di bilancio consuntivo 2019 e la relazione allegata alla presente 

deliberazione predisposta secondo quanto disposto dall’art. 15, comma 6 e dall’art. 231 

del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge con 
votazione unanime resa a parte in forma palese. 
 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
Vacca Alessandro      Dott. Gian Franco FERRARIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 
Data 22/03/2019                                 Il Responsabile del Servizio  
         Dott. sa Cristina De Felice 
 
 
 
 

 

N.               Reg. Pubbl. 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione 
all’Albo Pretorio. 

 
Data 23/03/2019              Dott. Gian Franco Ferraris 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è: 
 
divenuta esecutiva il 23/03/2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’ art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 

Il Segretario 
   Dott. Gian Franco Ferraris 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

(1) Per copia conforme. 
 Il Responsabile del servizio 
           

 
Data  
 

 
 
 


